

راهنمای اجبای الی

در ترویج و انتشار امر الله

(شهر البهار ۱۳۲۰ ب.ع)

مجموعه بی نشر نفحات الله ایران

مؤسسه ملی مطبوعات امری
۱۳۲۲ بیع

...خیمه امرای عظیم است جمیع احزاب عالم را

فرا گرفته و خواهد گرفت. روز روز شماست و نه ا

لوح گواه شما. بر نصرت امر قیام نمائید و بخونویس

به تسخیر افنده و قلوب اهل عالم مشغول شوید.

باید از شما ظاهر شود آنچه سبب سناش و حجت

سپارگان در کار است

حضرت سید عالم

فهرست مندرجات

۶	صفحه	اهمیت تبلیغ امر الله
۱۱	"	معاشرت با سایر ملل و اقوام
۱۳	"	بیوت تبلیغی خانوادگی
۱۷	"	نکات و روشهایی که در انتشار امر الله باید در نظر داشته باشد
۱۷	"	۱- شرایط نفوسی که مقام پرافتخار شاعره پیام الهی را دارند.
۱۸	"	۲- سکوت اباید شکست
۱۹	"	۳- استعداد نفوس در پذیرش پیام الهی
۱۹	"	۴- فقدان مسائل نباید مانع تبلیغ امر الله گردد
۲۰	"	۵- در تبلیغ مظهر ضعف و عدم لیاقت خویش نباید بود.
۲۱	"	۶- خود را نباید تسلیم نمود تا اراده حق بوسیله ماعل نماید.

- ۲۱ صفحه ۷- تبلیغ جاذب الهام و تائید الهی است.
- ۲۲ " ۸- راه و شرط تاثیر تبلیغ در دیگران
- ۲۲ " ۹- رعایت حکمت و تدبیر در تبلیغ امر الله لازم است.
- ۲۴ " ۱۰- اول باید رفع استیحا ش نمود.
- ۲۴ " ۱۱- باید امر الله را کسب اطلاع نمود.
- ۲۴ " ۱۲- در طرز اطلاع کلمه الله و تعالیم الهی باید نهایت دقت را نمود.
- ۲۵ " ۱۳- استقامت شرط راه است.
- ۲۶ " ۱۴- بی اعتنائی بسرنش دشمنان
- ۲۶ " ۱۵- باقبال و اعراض نفوس نباید ناظر بود.
- ۲۷ " ۱۶- تفکر و تدبیر در کیفیت تبلیغ امر الله
- ۲۸ " ۱۷- سخن بموقع و با اندازه باید گفت.

- ۲۸ - در تبلیغ امر الله از روش محاذله و مبارزه باید بر صدر بود صفحه
- ۲۹ - نباید خویش را دانا و دیگران را نادان شمرد "
- ۳۰ - سخن را چگونه باید القا نمود و بیان داشت "
- ۳۲ - اثر روش در رفتار اجتناب در خلق "
- ۳۳ - راه تبلیغ "
- ۳۴ - روش بدیع و نوین "
- ۳۵ - بهترین طریقه تبلیغ امر حضرت بهاء الله "
- ۳۷ - روش تبلیغ حضرت عبدالبهاء "
- ۴۰ - در حال مقبلین باید نفس در وقت نمود "
- ۴۱ - کسب معارف امری و تبلیغی صفحه
- ۴۴ - اصول عقاید بهائی صفحه

صورت جزوات و رسائل و کتب امری که برای مطالعه اجاباً

توصیه میشود

۴۷

صفحه

صورت کتب و جزوات و نشریاتی که جهت مطالعه متحرکین

۴۸

صفحه

توصیه میشود

مناجات

هر عمل نیکی بنقصه ^x مبلغ امر است

اهمیت تبلیغ امرالله

یاران عزیز تبلیغ امرالله و انتشار نجات الله بموجب آثار مبارکه و طیفه ایست عمومی و فیضه ایست

که کل بان مأموند و در الواج و توابع مبارکه تبلیغ امرالله از الزم و اهم و اعظم و انفس اجبای الهی محسوس

گردیده و از مقصد اصلی اقدامات امریه یاران استند.

و یائشوا بدی چند از آثار و بیانات الیه زباین اوراق میگردد.

حضرت بهاء الله میفرماید:

« حکم تبلیغ از سماء امر مخصوص کل نازل یعنی کل بان مأموند »

« رأس القدره و الشجاعه هی اعلام کلمه الله و الاستقامه علی جنبه »

« افضل الاعمال تبلیغ امر بهم یعنی السعال »

حضرت بهاء الله میفرماید:

یا حزب الله بنحو مشغول نباشید در فکر اصلاح عالم و تهذیب امم با شهید اصلاح

عالم از اعمال طیبه ظاهره و اخلاق ارضیه مرضیه بوده. ناصر امر اعمال است و ^{معنی}

اخلاق. یا اهل بهائت قوی تمسک ننمایید بهما حکم به المعلوم و اختاره المختار

روستایش است با سایش تن و آرایش جان سپردارید

تَمْرًا أَيَّامٌ حَيُّوْكُمْ كَمَا كُنْتُمْ الْأَرْيَاحُ وَيُطَوِّئُ بِطُغْرِكُمْ كَمَا طَوَّئُ بِطُأُولِئِن

وَنُصْرَةٌ مِّنْ قَامٍ عَلَى نُصْرَةِ أَمْرِى كَيُنْجِدَ مِّنَ الْمَلَأِ الْأَعْلَى وَيُسَبِّحُ مِّنَ الْمَلَأِ الْكَلْبَةِ الْبَقِيَّةِ

حضرت عبدالباہمی فرماید:

«... ای اجنبی الہی کوشید تا ترویج دین اللہ و نشر تعالیم الہی بحسب وسائل نمائید..»

«... محافل بسیار مقبول ولی باید بحسب مجالس محافل تبلیغ باشند...»

«... بہ قلبی طمانج بہ محبت اللہ و لسانی ناطق بذكر اللہ و دیدہ فی منوجہ بملکوت اللہ ناس را

بطوریت اجنود بشارت دهند»

«این آیام اہم امور ہدایت اہم و مل است باید امر تبلیغ را ہم شہم وزیر اس اساس است

«... پھر جری مجدد دست و فیض الہی کہ سبب تبلیغ امر اللہ بر ان نازل میشود و الہامات بانیہ نمائید...»

حضرت عبدالباہمیفرماید:

بساط تبلیغ باید در جمیع احوان محدود گردد و زیر تائید الہی موقوف بر آن. اگر نفسی بجان
 و دل در نہایت محبت کمر بر تبلیغ امر اللہ بندد البتہ از تائید ملکوت ابی محروم نہ
 ولی باید حکمت باشد و حکمت این است کہ بعد از ای الہی و محبت و مہربانی و صبر
 و بردباری و اخلاق رحمانی و اعمال و افعال ربانی تبلیغ نمایندہ اینکہ بہ صمت و سکوت
 پردازد و کجی فراموش نماید ...

..... باری ای یاران الہی اقلًا ہر یک از دوستان باید در مدت یک سال یک نفس را

تبلیغ نمایند این است غرت ابدی و این است مہبت سرمدی ...

.... ہر نفسی اگر در سال یک نفس تبلیغ کند در مدت قلبی انتشار عظیم باید ...

حضرت ولی امر اللہ میفرماید

.... و از فرائض چہ کہ از قبل بان اشارہ شد اعظم و اہم از کل امر مہم تبلیغ است. نہا

زهد امر تبلیغ دقیقه ای معوق و معطل ماندن را تبلیغ مقصد اصلی اقدامات امریه یاران است
و پایه سعادت ابدیه آنان ...

«... در این دور مبارک تبلیغ امر الله و نشر نجات الله فقط بعهدہ سفین لایق و فصیح
البیان گذارده نشده زیرا در الواح و آثار مبارکه تصریح گردیده که تبلیغ و تشریح مخصوص طبقه
معینی از نفوس مانند طبقه روحانیون در ادوار قبل نبوده بلکه عموم یاران ثابت با وفای
حضرت یزدان عمده دار این امر عظیم هستند و تحدید تبلیغ برای نفوس معدود و مختار
و مباین با نفوس تعالیم الهیه است پس در این دور مبارک تبلیغ امر الله و طیفه است
عمومی اجباری»

« آنچه باید سر لوحه اقدامات آن عزیزان قرار گیرد قیامی عام و حکمانه و منظم در تبلیغ امر عظیم
است یعنی هر فرد از افراد اجبا هر روز باید در فکر این باشد که چگونه هموطنان خویش را از
و بادی امر یازنین با خبر سازد ... »
(بیت العدل عظیم)

معاشرت با سایر ملل و اقوام

انتشار امر الله در این سامان مستلزم آنست که افراد اجبا و خانواده های بهائی بابت معاشرت

و مراد و در باب با بسنگان و دوستان و آشنایان غیر بهائی خود از جمیع طبقات مفتوح نمایند ^{سه نوا}

بخانه خویش دعوت کنند و با حکیم روابط دوستی و الفت و اظهار محبت و یگانگی حقیقی و حسن

سلوک و تخلق با خلاق و سجاایمی فرد مؤمن در رفع استیحا ش آنان گام بردارند و با کمال

ملاحظت و مهربانی و رعایت اعتدال نفوس غیر بهائی را از تعالیم و مقاصد خیر خوانانه

الهی مطلع سازند.

حضرت ولی امر الله در مورد معاشرت با این با سایر ادیان معتقدند که:

«ارتباط و معاشرت با آنان فقط مشروع بلکه باید مورد تشویق قرار گیرد. و از برای اثبات عمومیت امر الهی

طریقه فی بهترین است. زیرا حضرت به الله بپیران حج و تامل میفرمایند که با کل ادیان ملل نهایت روح

و ریجان معاشرت نمایند این دستور روح و جوهر پیام الهی بعالم انسانی است»

(نظامات بهائی)

ذی‌الشمه ای از بیانات مبارکه در این باره اشاره می‌کند

«عاشرو مع الا دیان بالروح والریحان لیجدوا منکم عرف الرحمن» «... ای حال

بسفت پیری با جمیع اهل ارض معاشر باش...» و حضرت بهار الله

حضرت عبدالبهائم فرمایند:

«نفوس استیجاش از نداید نوعی مجرمی داشت که اول استیجاش نماید بعد کلمه نپذیرد نماید»

X «... اگر نفسی از بانفسی از غافلین طرح دوستی را استی اندازد و کمال مهربانی با او معاشرت و مجامعت نماید

و در ضمن باطن و اطوار حسن رفتار و تربیت الهی و صیاد و نصیاح ربانی سلوک نماید البته کم‌کم آن شخص فلان سیدار کند

حضرت ولی امر الله می‌فرمایند:

X باید اقدام نمود و باب معاشرت و مراد و راه با تمام عمل و تحمل باز کرد. ایام گوشه نشینی و سکونت

و خوشی گذشته باید از او بچلور در آیم و در میدان وسیع قدم گذاریم و مباشرت بعمل نماییم

بیوت تبلیغی خانوادگی

«ای ایران عبدالبها، اعظم خدمت در آستان مقدس تشکیل مجلس تبلیغ است... باید»

تأسیس محافل تبلیغ نهایت همت نماید تا مائیدات ملکوتی اسی احاطه کند»
«حضرت عبدالبها»

۱- هر خانواده بهائی شایسته است ترتیبی را مقرر دارد که بتواند یک روز را در هر هفته نام

تبلیغ اختصاص دهد و در این روز بستگان و دوستان و آشنایان غیر بهائی خود را دعوت

نماید و آنان را با رعایت استعدادهای او مشرب روحیانشان از تعالیم و مقاصد امر الله آگاه سازد

۲- در بیوت تبلیغی خانوادگی است که محیط گرم و صمیمانه آن که پایه اش بردوستی و راستی

و معاشرت و مجالست در کمال محبت و مهربانی با دوستان و آشنایان بستگان و اقارب

دارد و استیجاش نفوس از امر الله از میان می رود و ابلاغ کلمه الله و بیان حقایق امر الله

آسانتر و مطلوبتر انجام می پذیرد و موجبات بیداری و هوشیاری و تقوی نفوس

سرپرست را هم میگرد

۳- در محیط گرم و دوستانه بیوت تبلیغی خانوادگی است که دوستان غیربائی باطن حمله

کتاب آثار و تصاویر امیریه یکسبب اطلاعات بیشتری از امراته و مطالعه آثار امیریه بشود

و ترغیب میگردند

۴- با تشکیل و توسعه بیوت تبلیغی خانوادگی در سطح کلیه عائله های بهائی در کشور مراکز ابلاغ

کلمه الله و انتشار امراته فزونی مییابد و عموم یاران در سرب و تبلیغ امراته که بفرموده مبارک

«مقصود اصلی اقدامات امیریه یاران» و از «الزم و اہم و اعظم و انض احبا» است نشان

جمعی و عام بعمل میاورند.

۵- ترویج و انتشار امراته با بسط دانسته محبت و مهربانی با سایر نفوس توأم و همراه است

و بدل این محبت و ملاحظت در محیط صمیمانه و معاشرتهای دوستانه در بیوت خانوادگی

بیشتر پیشرو مقصد و میگردد بنا بر این هر چه زود در موقوف شویم که بیوت تبلیغی خانوادگی را

در بیم توفیق ما در پیشرفت و انتشار امراته بیشتر و سر تعمر خواهد بود

۶- از طریق همین بیوت تبلیغی خانوادگی است که بنگان و دوستان آشیان غیربانی

بر حسب دعوت قبلی ما و یا بنا بر اظهار تمایل خودشان شائق حضور در کفر انسهامی عمومی

معرفی امر میشوند و در محیطی گسترده تر از مقاصد و تعالیم و اهداف خیرخواهانه و عالی مرتبه

مطلع میگردد و با شوق و علاقه بیشتری مصمم مطالعه آثار امریه میگردد و شرعیه بانیه ^{پیشانی} ^{پیشانی}

۷- اداره و برگذاری بیت تبلیغ خانوادگی و نحوه دعوت اردوستان غیربانی بعد

و صلاح دید عاقله میزبان است. هر بیت تبلیغ خانوادگی میتواند از یک یا حداکثر دو بیت

تبلیغی خانوادگی دیگر که از خاندان یا دوستان صمیمی بانی عاقله میزبان باشند

دعوت نماید که جلسات خود را مشترکاً تشکیل دهند منظور این است چنانچه همکاری یک یا دو

عاقله بانی تسهیلات بیشتری را در تشکیل مرتب بیت تبلیغ خانوادگی بعمل میآورد و این ^{همکاری}

انجام پذیر و همچنین جوانان و نفوس که منوط به تشکیل عاقله نگردیده اند چنانچه نتوانند بیت تبلیغ

جداگانه تشکیل دهند ممکن است با توافق قبلی با عاقله بانی دیگری بیت تبلیغی مشترکی ^{تشکیل}

۸- در بیت تعلیمی خانوادگی عندالفرود میتوان از ناشیرین نجات الله و نفوس مطمع دعوت

نمود که در اطلع کلمه الله و شرح تعالیم الهی میرزا یاری نمایند.

۹- کنفرانسهای عمومی معرفی امر بایستی از طریق عائله بهائی و بیوت تعلیمی خانوادگی

تقویت شوند و دستگان و دوستان با که نشان تحقیق امر الله و رفتار و سلوگشان پسندیده

است بچنین کنفرانسهای بذات و راهبانی گردند تا این جلسات با سکون و آرامش لازم

برگذاشته شود و نتایج مطلوبه حاصل گردد.

نکات و روشهایی که در انتشار امر الله باید در نظر داشت

۱- شرایط نفوسی که مقام پرافتخار شاعری پیام الهی را دارند

(حضرت به الله میفرمایند)

«خدمت اعظم و اکبر تبلیغ امر است باید متبیین حکمت و بیان باین امر خطیر مشغول گردید

و شرایط متبیین تقدیس و تنزیه است همچنین توکل و انقطاع....»

باید متبیین بطراز انقطاع و تقوی و امانت و ایمان مزین باشد این است امر حق ازل

و بعد طوبی لعبد ما منه النومی عن مولی الوری در کلمات مکتومه فرمودیم ای بطا

ار آسته و باطن کا سته.... تاثیر کلمه از تقدیس نفس بوده و هست»

حضرت ولی امر الله میفرمایند

«جمهور ارجح است به گام معاشرت و مراد او با افراد جامعه بهائی و چه در تناسل با علم

باید تقوی و تقدیس را در شوق و زرقار خویش قرار دهند. نفوسی که مقام بر افتخار شاعره

پیام الهی و اداره امور امریه را حاضرند باید مجبودات شایان و مسامحی ستمرانان مابین و صفت مجتهد

و آراسته باشد این تقوی و تقدیس فقط عبارت از غمت و بهارت حسن قیاً

تشریح افکار و عدم افراط در اکل و شرب نیست بلکه با تسویه شامل رعایت اصل اعتدال در

جمیع شؤون مربوط بطرز لباس و تفریحات و مکالمات و کلیه فنون ادبی و صنایع متفرقه نیز

میباشد. این صفات مستلزم مراقبت و مواظبت مستمر برای غلبه بر هواهای نفسانی و اهل

شیطانی است و از ضروریات تقوی و تقدیس همانا ترک حرکات و زرقار خبیثه است ...

از لوح ظهور عدل الهی

۲- سکوت اباید شکست

«بلوای وستان امروز روز خدست است جامه خوف و صمت و سکون اینطق و بیان

(حضرت بهار است)

و طینان و استر تیدیل نمائید»

« ای بنده حق خاموش مباش ساکت نشین بایان شیرین و تبیان شکرین و لب نملین در شکر
 میثاق مسین و تبلیغ امر عظیم سعی مینج و جهد جمید ناقصم بروی و نجوی بها که ایامی که در غیر شکر
 نفحات الله بگذرد لیدر است عظمت و بها و نفسی که در غیر تبلیغ امر الله براید انقطاع نفس حیات
 طیبه عالم بالا پس ای یار موافق بیا همه دامن بگزنیم و بنمودیت استمان مقدس شب از روزیم
 و روز را یوم فیروز تا حرارت آتش جهان افزورنماییم و نعره میبازد الهی و قطب آفاق بر آید
 (حضرت عبدالبهادر)

۳- استعداد نفوس در پذیرش پیام الهی

« جمیع قلوب متوجه بامر الله و جمیع گوشها مترصد استماع کلمه الله »

« جمیع طوائف عالم نهایت استعداد یافته که تعالیم الهیه استماع نمایند » (حضرت عبدالبهادر)

۴- فقدان وسائل نباید مانع تبلیغ امر الله گردد

« نه اوضاع تهیدگی کننده عالم و نه ملاحظه فقدان وسائل مادی و عدم اتصاف بکمال است

و فقدان علم و تجربه که ظاهر امور میل و مطمح نظر است نباید هیچ نفسی را که برای قیام به تبلیغ مقدم

و پیش اینک است مستقلاً ز قیام باز دارد و یا حائل و مانع شود، زیرا قوائی که حضرت بهاء
 مکرراً با اطمینان فرموده همین که بکار رود مانند مناسطیس، جاوید تائیدات موعوده لایحه
 حضرت بهاء الله است چنین نفسی نباید منتظر بچگونه تسویق مخصوصی از طرف نمایندگان
 جامعه خویش شود. و یا سبب بچگونه موافقی که اتوام و یا هموطنانش خواهند در سبیل او ایجا
 نمایند از مقصود بازماند...» ترجمه «حضرت ولی امر الله»

۵- در تبلیغ ناظر به ضعف و عدم لیاقت خویش نباید بود

«... شاید علت عدم موفقیتان در میدان تبلیغ همانست که بیشتر ناظر به ضعف و عدم لیاقت

برائی اعلا کلمه الله میباشید. حضرت بهاء الله و حضرت عبدالبها که ارادنا گید فرموده اند که

نظر به عجز و نموده بلکه جمیع توکل و اعتمادمان انجا دوند و اگر کم بمحض اینکه قیام نمودیم در واسطه

فعال فیض و نزول رحمت الهی گشتم عون و عنایت حق شامل میگردد...»
 (حضرت ولی امر الله)

۶- خود را باید تسلیم نمود تا اراده حق بوسیله ما عمل نماید

«... آیا تصور میکنید که مسلمانین قادرند که عقاید را تغییر داده و یا قلوب را تقلیب نمایند کلاً و عا^{شاً}

انما فقط نفوس مجردی هستند که خود را تسلیم نموده تا روح حضرت به آنها بفرستد و الله بهر نحو که اراده فرماید

ایشان را بجهت آنکه انداخته مورد استفاده قرار دهد. اگر نفسی از آنها ولو برای یک ثانیه فکرو

تصور کند که خدمات او در تجرلیات شخصی او بوده کارش تمام و سقوطش شروع میگردد یا ^{ست}

نفسی عتبی که عده فی اراشخاص لایقه مقصد ره با وجود خدمات جللیه بعتناً خود را کجی عاجز فرمایند

و چه بسا که روح دافع امر آنها را چون نفوس عاطله متروک ساخت میزان منقبت

صدی است که خود را تسلیم نموده تا اراده حق بوسیله ما عمل نماید. (حضرت علی امرا)

۷- تبلیغ جاذب الهمام و تأیید الهی است

«... هر نفسی بجان و دل بخدمت امر الله قیام نماید، لسان یح گشاید و بر شاخسار حقیقت

بایع احکان بسراید بر این الهی علم گردد و با قامه حجت قاطعه نموده شود...» (حضرت عبدالباقی)

... وقتی که میخواهید صحبت بدارید فکر نکنید، روح القدس شما را الهام میکند اگر عزت ابدی میخواهید

سرمدی عقوبت آسمانی خواهد رسید تلخ کنید تا نایبات الهیه بشمارسد. (حضرت عبدالبا)»

۸- راه و شرط تاثیر تبلیغ در دیگران

«... انسان اول باید خود را تبلیغ نماید...» «... اول باید وجود انسان خود را منقطع و مجرب

باشد تا نفسش در دیگران تاثیر نماید.» «... تا انسان اول خود کسب کمالات نماید دیگران

آموزش نتوانند. تا خود حیات نیابد دیگران را حیات نبخشند. پس باید بگوئیم تا اول خود کسب

فیوضات ملکوتیه نمایم، حیات ابدیه بایم تا بتوانیم روح با هم عالم دیم، جان بجان بخشیم...»
(حضرت عبدالبا)

۹- رعایت حکمت و تدبیر در تبلیغ امر الله لازم است.

«در هیچ حالی از احوال از حکمت چشم بردار است سبب اعلای امر...» «... بعضی از رو

الهی حکمت را ملاحظه ننموده اند و از تعاشخ غافل شده و سبب گشتند در بعضی بلاد و مضافاً

... القای کلمه الهی وقتی است که سمع و بصر مستعد باشند.» (حضرت بهار الله)

«انما هو یسکیم بالحکمه، حکمت ال و افعالی است که سبب آگاهی خافیهی عالم است بهمین

تقریب ایشان است بحزب آ...» (حضرت بهار است)

«آنچه در الواح الهی ذکر حکمت است مقصود این است که در امور اتقان شود و در هر

امری بوساطت کامله و مناسب زمان و مکان تشبث شود تا مریض معالجه بقاعده گردد و در عیال و

بنوع موافق، نه اینکه بجای از معالجه و مداوا دست کشیده شود؛ بیکل انسان مریض است

و جسم کیان علیل، اگر طبیب و پرستار بجای ترک علاج و مداوا نماید بجای عمل و عمل کرده بلکه مریض

موت مبتلا شود...» (حضرت عبدالباها)

«... باری مقصود از حکمت این است که انسان باید بنوع موافقی که در قلوب تاثیر نماید و

ادراک کننده تبلیغ امر الله نموده و نمایند نه آنکه سکون سکوت» یابد (حضرت عبدالباها)

«... حصول موفقیّت در امر تبلیغ تنها منوط بصداقت و خلوص و ایمان نبوده بلکه در

عین حال تدبیر و نهایت خرم و حکمت نیز لازم است (حضرت ولی امر است)

۱۰- اول باید رفع استیجاش نمود

«... باید نوعی مجبوری داشت که اول استیجاش نماید بعد کلمه نفوذ نماید»
حضرت عبدالباقی

«- باید امر الله را کسب ابلع نمود»

«مؤمنین باستی امر را کسب حتی با مان که بنظر مستعد نماید ابلع کنند زیرا امتیاس حقست نفوذ کلمه الله را در افکار و قلوب نفوس نمیتوانند قضاوت کنند باستی ابلع کلمه کنند حتی با مان که بصورت ظاهر فاقد هر گونه قوه قبول تعالیم میباشد» ترجمه حضرت علی امیر الله

۱۳- در طرز ابلع کلمه الله و تعالیم الهی باید نهایت دقت را نمود

«اجبای الهی مخصوصاً آنانکه تجربه کافی در امر تبلیغ ندارند باید در طرز ابلع تعالیم امر الهی نهایت دقت و مراقبت را بکار برند...»

«... بهنگام ابلع کلمه بعانه نفوس در بیان مطالب نباید عجله نمود بلکه وقت در تمام لازم است که تعالیم الهی بطور جامع و کامل ابلع و برای رعایت خاطر و مکران دخل و تصرفی در آن سه نمود»

ایمان و یقین با امر الهی باید از روی کمال عقیده و خلوص باشد. یا باید امر الله را بدون هیچ قید

و شرطی قبول نمود و یا خود را بهائی معرفی نکرد. توجه نفسی را که جدیداً در ظل امر وار و شنونده

باین نکته جلب نمود که برای ورود در زمره پیروان رسمی و فعال امر الله قبول قسماً

بخصوصی از تعالیم و در بعضی دیگر که باطرز فکر آنها منطبق نیست جزئیات با منطبق هر گونه دستور تفاهم

زائل و وحدت اصلی امر الهی محفوظ خواهد ماند» (حضرت علی امیر

۱۳- استقامت شرط راه است

«الیوم یوم نصرت امر الهی است بر هر نفسی لازم که در کمال استقامت ناس را بشتر الهی

(حضرت بهار الله)

دعوت نماید...»

«... تبلیغ کنید تا مائیدات الهیه بشمارسد... اثبات استقامت من خواهد ملاحظه

حواریان مسیح نمایند که بجهت ثبوت قیام نمودند تا امر از پیش برود حتی جان خود را فدا نمودند...»

(حضرت عبدالبار)

۱۴- بی اعتنائی بسزیش دشمنان

«... از ستمت اعداء و اقدار اولی البنضا محزون نباشید، زود است که اول بدمج و ثنا و شانه

بصفت و خاتمه یل شود» (حضرت بهار الله)

«... چنین نفسی نباید... توجه و اعتنائی بملاصحت خوردگیران و تنقید دشمنان و مقصدین

خوش نباید» (حضرت ولی امر الله)

۱۵- باقبال و اعراض نفوس نباید ناظر بود

«با اعراض وقبال ناظر نباشید بلکه بخدمتی که بان نامورید من لای آید...» (حضرت بهار الله)

«نظر بقبال و عدم بقبال نفوس نباید کرد و اگر هم بر جمله ایمان نرسند یا یوس نباشید زیرا

هر چه بیشتر نفوس غیر آشنا از مقاصد اهل بهابا خبر شوند و تجلی مبادی سایه اش را در

حیات و معاملات یومیه آنان ملاحظه نمایند تا اثرات منفی در جامعه پدید آید

انگاس نپرو و رافع و دافع موانع عدیده گردد و استقلال امر بدیع را تسهیل و تسریع نماید چه

تین
 بسا شکلات مستولیه عالیہ بر اثر این است که یا نفوس بکلی از امر مبارک بی خبرند یا اطلاقاً

صرفاً مستغنی بر فقریات دشمنان بی انصاف است. اگر در این سبیل اهل بهانیز خاموش

نشینند و بکلی بخود و امور خویش مشغول باشند دیگر چه کسی رفع سوء تفاهم کند و چگونه نصیحت

خیریه عالیہ امر بهائی بردگیان معلوم شود»

(بیت العدل اعظم)

۱۶- تفکر و تدبیر در کیفیت تبلیغ امر است

«باید نفوس مقدسه تفکر و تدبیر نمایند در کیفیت تبلیغ و از کتب بدیعه الهیه در هر مقام

ایاتی و کلماتی حفظ نمایند تا در حین بیان در هر مقام که اقتضا نماید آیات الهی ناطق شوند چه که

اوست اسیر اعظم و طلسم اکبر انجم شانی که سامع را مجال توقف ننماید عمری این امر

ظاہر شده که مغناطیس کل ملل وجود خواهد بود. اگر نفسی درست تفکر نماید مشاهد

یتمایذ که از برای احدی مغفرتی نبوده و نیست»

(حضرت بهاء الله)

۱۷- سخن موقوع و باندازه باید گفت

«... طالبان بکراحتیت را محروم ننمائید و لیکن باندازه عطا ننمائید، بهترین ثمری که بشجره

بیان منسوب است این کلمه مبارکه است، تنجیمای حکمت را در ارضی طبیبه باندازه

و مقدار مبذول دارید...»

« شما اجبای معنوی و حکمای حقیقی هستید، باید مقتضای اوقات و ایام و نفوس ناظران^{شده}

... جبهه های حکمت باینه را در ارضی جزیره ضیاع ننمائید و باندازه هر نفسی تکلم کنید...»

(حضرت مبارک الله)

« انسان باید... بقدر طلب استعداد و عطش هر نفسی با او تکلم نماید...»

(حضرت عبدالبهاء)

۱۸- در تبلیغ امر الله از روش مجادله و مبارزه باید بر حذر بود.

« قل انما قدرنا لالتبلیغ بالبیان ان تجادلوا مع احد و الذی اراد التبلیغ خالصاً

لوجه ربّه یویده روح القدس و یممه یاستنیر به الصدر العالم و کیف صدور المریدین

یا اهل البهاره سحر و دانش القلوب بسیوف الحکمه و البیان ان لذین یجادلون بالهوا و انفسهم

اولئك في حجاب مبين ...»

«ای سپر خاک بر آستی لیکویم غافترین عباد کسی است که در قول مجاوله نماید و برابر»

خود تفوق جوید گویای برادران باعمال خود را بسیار آید نه با قوال»

کلمات نمونه

(حضرت بهار الله)

«مقصود از تبلیغ امر الله مبارزه و مجاوله و تفوق در کلام نیست بلکه باید با غرضی جزم قیام نمود

و با دعا و مناجات و تخلق با اخلاقی بهائی و اهلنا محبت حقیقی نسبت به جمیع نفوس بلسان

شفقت در عین عدل مقاصد امر حضرت فدو اجلال را بر عالم و عالمیان معلوم و مکتشف

«بیت العدل اعظم الی»

ساخت ...»

۱۶- نباید خویش را دانا و دیگران را نادان شمرد

«نفسی که از بجز باین رحمن آشناسیده اند و باقی اعلیٰ ناظرند باید خود را در یک صنف و یک مقام

مشاهده کنند الی این نقره ثابت شود و تحول و قوه الهی متحقق گردد عالم جنت استی دیده شود

بلی انسان عزیز است چه که در کل آیه حق موجود و لیکن خود را اعلم و ارجح و افضل تلقی در دفع

دیدن خطائی است کبیر...»

(حضرت بهاء الله)

«تعالیم الهیه در این روز و روزانی چنین است که نباید نفوس را توهم نمود و سبکالت نسبت و

که تو دانی و من را نم بلکه باید جمیع نفوس ^{حقیقت} نظر احترام نظر کرد و در بیان دلالت بطرز تحریری

مکالمه نمود که بیاید مسائلی چند در میان است تا تحریری حقیقت نمایم و به پیغم چگونه و چنان ^{ست}

مبغ نیاید خویش را و انا و دیگران را انا دان شود این فکر سبب تلبه گردد و تلبه سبب

عدم تاثر بلکه باید امتیازی در خود بینید و با دیگران نهایت مهربانی و خضوع و خشوع صحبت ^{دا}

این نوع بیان ناشر کننده سبب تربیت نفوس شود...» (حضرت عبداله)

۲- سخن را چگونه باید القا نمود و بیان داشت

«لسان شفقت جذاب قلوب است مائده روح، و بنیابه معانی است از برای الفاظ

و مانند اقیق است از برای اشراق آفتاب حکمت و دانائی...» (حضرت بهاء الله)

«اگر نزد شما کلمه و یا جوهریست که درون شما از آن محروم بلسان محبت و شفقت القا نماید

اگر قبول شد و از نمود مقصود حاصل الا اورا با و الگدارید و در باره او دعائماناید بنجاء

« بیان نفوذ میطلبید چه اگر نافذ نباشد مؤثر نخواهد بود و نفوذ آن معطل با نفاس طیبه و قفلو

صافیه بوده همچنین اعتدال میطلبید چه اگر اعتدال نباشد سامع متحمل نخواهد شد ...

(حضرت بهار الله)

« بیان باید مشرب حضار و افضای وقت باشد و حسن عبارات و اعتدال در ادراک معانی

(حضرت عبدالباقر)

و کلمات لازم

حضرت ولی امر الله در لوح مبارک مورخه ۲۰ فوریه ۱۹۲۷ میفرماید

« مثل اعلا و در خشنده ترین نمونه حیات بهائی حضرت عبدالباقر بود که با صبر و بهادرت

عجیبی چه در خطابات عمومی خود چه در صحبت های خصوصی خویش القاء او امر الهیه و اساسی

این آئین معین ابوجهی بیان میفرمود که مناسب قوای مختلفه و استعداد متنوعه مستمعین بود

شکلی نبود که با این حکم بالغه بالمال خرق حجاب از وجه اهل ارتباب می نمود و با آنهائی که

قوای روحانیه شان مستعد در کفیوضات الهیه شده بود اصول مسلمه امریه را گوشه نشین

مینمود و با ممانت و زراعت عجمی روابط خصیه تحقیقه این امر عظم را با شریع و ادیان گذشته

باحسن و جریان میگرد...» ترجمه

۲۱- اثر روش و رفتار اجباد در خلق

«باید اجبای الهی بجا محبت در خلق نظر نمایند و نصیاح مشفقانه و اعمال طیبه کل را با رفیق

هدایت کشاند»
(حضرت مبارک الله)

«هر قدر نام بهانی مشتهرتر گردد و امر الله عزیز تر و فایز تر شود اعمال و اخلاق حسنه طیبه و نیکه

ظاهره اجبائه باید همان درجه در انظار آشنا و بیگانه بیشتر و بهتر جلوه نماید. آثار علوت

این تعالیم باید در روش اجبائه ظاهر و مکتوف گردد چه که اول مبلغ حسن رفتار یاران است

و بهترین دلیل و نادی بصراط مستقیم الهی همان حسن سلوک و حسن معاملات و خدمت حقیقی تعالیم

انسانی. روح الهی نفوذ و تأثیرش در جسد امکان متوقف و منوط با اعمال است نه آموختن

(حضرت علی امر الله)

« از اوش در شرق و غرب و جنوب و شمال چنان غافلند که محدود از اله تعصبات متبراً

عالم را پیچیده قابل الاجراء و ممکن الوقوع ندانسته ماسیس عصر طلایی موعود را مطنون و موهوم

شمرند. روز روز یاران حضرت عبدالبها است که با اعمال و رفتار و گفتار و کردار تعالیم سماوی^{سرا}

کلا یک یک در حیات خویش محسم نمایند و هر یک بشیران عصر شمشع نورانی گشته اند

تقرب وقوع آن یوم مبارک نمایند و تردد و انکار و اعتراض نادیون عالم را باقیان و اقبال

و توجه نام تبدیل دهند. این است اولین وظیفه هر شخص که خود را نسبت بامر حضرت بهایه

دهد و این نام مقدس مبارک «میان اهل عالم معروف شود» حضرت ولی امر است.

۲۲- راه تبلیغ

در کتاب بحیث الصد و صفحه ۲۵۷ مذکور است

«... خلق خوش و بخوشی همراهی با خلق نمودن راه تبلیغ است هر چه طرف مقابل میگوید و او^{قدر}

دو هم تلقید و بی معنی باشد باید اذعان نمود و خود و طرف مقابل را مشغول بدلیل و اقامه نمودن

نمود که آخرش هم بلجاج و عناد منجر میشود زیرا خود را مقهور و مغلوب مشاهده مینماید و غفلت
 و احتیاجش می افزاید باید ذکر نمود صحیح است این قسم هم ملاحظه بفرمائید صوابست یا خطا^{است}
 باد و محبت و ملاحظت طرف مقابل گوش میدهد و بکبر جواب ساختن و دلیل پرورد^{خون}
 مشغول نمیشود و مطلب را اذعان مینماید و چون ملاحظه نمود که مقصود مجادله و غلبه نیست
 مقصود اتمامی کلمه حق و صدق است و اظهار انسانیت و رحانیت البته انصاف میکند
 و گوش و چشم و دل و فطرت اصلیه اش باز میشود و بفضل اله خلق جدید و صاحب بصیرت^{ید}
 و سمع تازه میشود و بسیار از نتایج مذمومه مضره مجادله و غلبه را ذکر فرمودند و غصن اعظم هر^{صحت}
 بمعنی را چنان گوش میدهند که طرف مقابل میگوید از من میخواهند استفاضه نمایند و خورد
 خورده از راهی که نمیدانند او را مشغول درک می بخشند. انتهى

۲۳- روش مدیع و نوین

شخص مبلغ باید در نهایت تنریه و تقدیس قیام نماید تا نفس پاکس در قلوب تاثیر نماید

(حضرت عبدالبار)

و جوہرِ خودش در انظار جلوہ نماید...

«الیوم اجبای الہی باید بگفتار پر حلاوت در قمار در نہایت تنزیہ و تقدیس و رافت بہدا
کبری پروازد لسان تبلیغ بگشاید و روش بدیع بنمایند تبلیغ باعمال اعظم از تبلیغ باقوال»

(حضرت عبدالبار)
«بکرات و مرات از لسان اطهر میثاق شنیده شد کہ اگر چنانچہ مبادی اساسیہ و تقییم

اصدیہ حضرت بہار اللہ کہ در بلاد غرب علی رؤس الاشہاد اعلان بیان شد در نہایت

و تجرّد و خلوص بطالب مستعد بہمان اسلوب بدیع و سخن جدید و ترتیب کامل کہ موافق سبک

عالم است التفار کرد و چندی نگذرد کہ مستمع منقلب گرد و نور ایمان در قلبش ستر و افکند»
(حضرت ولی امر تہ)

۲۴ بہترین طریقہ تبلیغ امر حضرت بہار اللہ

آریانات حضرت عبدالبار خطاب بامیس رودت (ترجمہ)

«اولین قدم ایجاب طلب روحانیت در قلب است بعد در ارشاد شدن حیات بہائی

حیات بہائی۔ حیات بہائی طریقہ بدست آوردن این عطش تفکر و تمعن در بارہ حیات

بودانی یعنی دارعبی است. کتب مقدسه و کلمات انبیاء بخوانید و تحصیل کنید و تشریحی

مخصوص در آیات حضرت بهاء الله بنمایید دعا و نظر این دو عامل مهم را فراموش ننمایید

خیلی وقت صرف این دو کار بنمایید البته رفته رفته آن عیش و طلب و قلب شما خالی

خواهد شد و فقط پس از تحصیل این کیفیت است که میتوانید دارای زندگی بانی

گردید. برای اینکه حیات بانی دارا باشید باید صراحتاً در این شخص عالم گردید خالص برین

و پاکترین شوی فقط و فقط طرفدار حق و حقیقت باشید و حیاتی کاملاً بر طبق اصول الهی دارا

همسایگان خود را محبت کنید در موقعی که مریصند و دیدن نمائید و چون در جمعند راحتی

بخشید بهر نحو که ممکن است بخدمتشان پروازید و از روی صمیمیت بانها نشان دهید

که ایشان را دوست دارید و از صمیم قلب مایل بخدمتگذاریشان میباشید فقراً را بخشش کرد

غذا برایشان بفرستید هر چه دارید با سایرین قسمت کنید و آنچه خداوند برایتان مقدر

فرموده راضی باشید بکسانی که بشما اطمینان دارند نهایت امانت و وفاداری برابر

دارید هرگز جز طریق صبر و وفانپوشید ما بظرف حیات خود بجهانمان نشان بدیدید که گوهری

در دل روحی غیر از دیگران دارید کار را بجائی رسانید که همه بگویند این شخص چه دارد که ما را

بعالمیان نشان بدیدید که در عین سنج و محنت در بجهت فقر و تنگدستی بسیار گریزناپذیری

چیزی در قلب دارید که تسلی روح شماست بجمع بفهمانید که شمارا گنجی در دل است که

در گرداب بلا یا قلب، اوقات در روان آرامی و اطمینان بخشوده شمارا مشغول

در نشاط ساخته قوی و محکم نگاه داشته و در برابر سختی و مصیبت ارضی خوشنودمان

میگرداند وقتی چنین شد همه طالب میگردند که از آن گوهر همین گنج روان در اربابان

و چون حال بدینمحوال گردد دیگر تبلیغ را رحمتی نیست فقط باید بطالین بگویند که این در

گواهیهاست .»

۲۵- روش تبلیغ حضرت عبدالهبا،

از بیانات حضرت ولی امرالله در لوح مبارک مورخه ۲۴ نوامبر ۱۹۲۴ خطاب با جباتی

«... در کلیه احیان محبوب خود حضرت عبدالباها و طریقہ بشیر و تبلیغ اور انجا خاطر ادریم. ادباً حکمت

نام و مهارت کامل با فرق مختلفه تماس حاصل میگرد. در ملاقاتهای اولیه با نهایت وقت

بروباری و حضور نهن بیان مطلب میفرمود. و جمیع خطابات خود وسیع نظر بود. و با

علو فکر تعالیم و اصول محکم امریه را شرح تبیین مینمود. با صبر و سکون و وقت تدریج پر

از وجه حقایق منیره این آئین مقدس بر میداشت. با عاطفه و احساس شدید خلی خلق را

دعوت بملکوت الهی میفرمود و با عشق و ایمان مطالب و حقایق عالیه را مستمعین القاء مینمود

با وجود چنین شعله و حرارت و انجذابی و قار و سکونت ادر مساجات خود از دست

نمیداد و با نسبی مطمئن بصحبت بر میخواست. در عقائد و آراء خویش چون جل آهنگین محکم و مستقیم

بود. و در طرق حیاتی بسیار دقت و سگین مشی میفرمود. آن مولای عالمیان با چنین

خصائص برجسته فی تبلیغ و انتشار امر حضرت بهاء الله قیام فرمود.»

«اماد مسأله تبلیغ باید بخوی که در اروپا امریکای تقریر مینمودمان نماید (حضرت عبدالباها)

حضرت عبدالباہر میفرماید:

« لفظهای من همه باقتضای وقت اندازه استعداد نفوس است »

« در مجامع گفتوهای من همه بسنی بر اساس موضوعی است که هم موافق تحقیق و هم

در نیات حکمت است » « این عبد مظلوم شب و روز ترویج و تشویق مستو

گردید دقیقه ای آرام نیافت تا صیبت امر آنده آفاق را احاطه نمود و آوازه ملکوت

ابهی خادرو باختر ایدار کرد یاران الهی نیز چنین باید بفرمایند این است شرط وفاداری

است مقتضای عبودیت آستان بها، « عبد البها میدانی وسیع یافت

و جلالگاهی وسیع دید و جمیع مجامع و محافل صبح یا بهار الابهی بلند نمود و صریح یا حلی علی

باوج اعلی رساند... امیدوارم که این روش عبد البها دستور العمل اجبار گردتا

کل مابین خود تبلیغ نمایند و آوازه دشت و کوه و صحرا شوند نفسی راحت بخویند و دمی

نیاسیند و جان و دل بکف گرفته فدای حال مبارک نمایند »

۲۶ در حال مستقبلین باید تفرس و وقت نمود

از لوج مبارک حضرت ولی امر الله ثانویه ۱۹۲۹ خطاب بمجافل روحانیه شرق

« رابع لزوم وقت و تفرس در حال مستقبلین مصدقین امر الهی است »

... باید انسانهای مجافل روحانیه که در رتبه اولی حامی و حارس و نگهبان امر اللهند وقت

نظر وحدت بصر و تفرس تام در مقاصد و مآرب متقبلان بدقیق نمایند و مخلص را از معرض

تمیز دهند و بشناسند (.....)

کسب معارف امری و تبلیغی

اجبای عزیز سخنرند که موفقیت کامل در ابلاغ کلمه الله و انتشار امر الله وقتی میسر شود

که حسن سلوک و اخلاق با کسب معارف امری و تبلیغی توأم گردد

حضرت عبدالباقی میفرماید :

« هدایت کبری مشروط و منوط به علم و دانائی و اطلاع بر اساس رکعات ربانی است

لذا باید یاران الهی صغیراً و کبیراً رجالاً و نساءً بقدر امکان در تحصیل علوم و معارف

و تزیید اطلاع بر اساس کتب مقدسه و مکتب در اقامه دلائل و براین الهی بنمایند »

با توجه به بیان مبارک فوق شایسته است که جهت این امر مهم اوقات مخصوصه

برای مطالعه آثار و تعالیم الهیه و تاریخ امر و ادیان استدلالات عقلی و نقلی و مطالب

سائر که ماراد در اینها می و هدایت نفوس مستعد و کلک نماید تخصیص دهیم و باسر

در کلاسهای نشر معارف امری و مجامع تحقیق و مطالعه آثار مبارکه و ادامه مطالعات

شخصی چه در زمینه معارف و حافی و چه در تحصیل علوم و معارف عصره خویش رحمت
 ابلخ کلمه الله و ترویج دین الله بجز سایر کم و بیشین با سلوب سخن خطابه های حضرت عبد
 که در بلا و غرب ایراد فرموده اند آشنا شویم و بکار بندیم تا آنکه عشق و علاقه و ایمان با به
 امر الله با معارف و معلومات امری و تبلیغی که اندوخته ایم توأم گردد و ترویج و اشاعه
 امر الله را تسهیل نماید.

عائله های غیر بهائی شایسته است جوانان و نوجوانان و اطفال خویش را برای
 خدمات تبلیغی مجرب و آماده نمایند و آنان را به شرکت در کلاسهای نشر معارف امری و تبلیغی
 و اساتذات شایسته و در غیب فرایند جهت مهارت آنان در خدمات تبلیغی آنان را در پیوسته
 تبلیغی خانوادگی شرکت دهند تا نوز سیدگان با قاصه دلیل برهان در روش تبلیغ امر الله
 آشنائی کافی حاصل نمایند و دوستان و دران تحصیل خود را از تعلیم و مقاصد عالیه
 و خیر خواها نه امر الله آگاه سازند

حضرت ولی امر الله میفرمایند:

« باید هر وسیله‌ای که ممکن میسر باشد جوانان به شمار پاک طینت را از غیب و شوق

نموده تا نور سیدگان از بنین و نبات مبادی اصول تبلیغ را آموزند و ببردست

و نوایده و منافع کلیه آنان اقیاع و آشنا گردند »

بیت العدل اعظم الی (پیام نوروز ۱۳۱۱ مدیح میفرمایند

« جوانان بهائی را چنان بجهیر نمایند تا حیات خود را بر محور خدمت بامر مبارک تنظیم نمایند

..... همچنین آنان را شوق کنند که به نسل جوان و معاصر خویش مخصوصاً در مدارس

و دانشگاهها امر الهی را ابلاغ نمایند »

اصول عقاید بهائی

« آئین بهائی خدای را بیکتائی و انبیا را بوحدهت می شناسد. وارنده بنیان سحری
 حقیقت و محکوم کننده ادیان و نقصبات است چنین میاموزد که اساس اصلی
 دین ترویج الفت و یگانگی است دین باید مطابق با علم و عقل باشد. دین اساس
 منحصر بفرد و مانع الهامیه جامعه صلح پرور و منظم و مترقی را تشکیل میدهد امر بهائی اصل سائمی
 رجال و ساء را در حقوق و فرصتها و مزایای اجتماعی موکد اراسخ در ادیان منضموم افکار
 میازد. تعلیم و تربیت جاری را پشتیبان است. از اوطاد فقر و غنا را ملغی میدارد
 شغل و کاری را که بار و روح خدمت انجام شود در روین عبادت تقدیر و تجید میکند
 اختیار یک لسان بین المللی را علاوه بر زبان مادری توصیه مینماید. و وسائل لازمه
 تائیس صلح مؤبد عمومی و تائین دوام و استقرار از اعداد ارک میفرماید .

در ترجمه قسمتی از توفیق مبارک و ایانت عمومی عالم، حضرت ولی امر الله

بہائیان معتقدند کہ : « عالم محتاج نفیات روح القدس است »

۲- « مؤسّسین ادیان سابقہ ہر چند در فروع تعلیم مابعدیہ متفاوت ولی ہمہ در یک اصول

ساکن و در یک ہوا طائر و در یک بساط جالس و در یک کلام ناطق و در یک امر امر »

۳- « شریعتی کہ حضرت بہاء اللہ اعلام فرمودند بوضع الہی حیظہ عمل و نظر گاہش مستجمع

جمیع امور اسلوب علمی و اصولش کافل سعادت شہری و توفہ نافذہ و محرکہ اش متعلّب قلوب

و متصرف و محمول است »

۴- « عقیدہ بہائی تمرکز افراطی و زیادہ ارحد امور را در مرکز واحد رد میکند و از ہر اعدا

کہ برای متحد ال شکل کردن امور اجرا شود اجتناب میوزد »

۵- «... تعلیم بہائی طرفدار اصلاح و تجدید سازمان عالم و ترک سلاح در تمام دنیای ہمہ

(حضرت ولی امر اللہ)

میباشد

۶- « در تعالیم بهائی تفاوت‌های طبیعی و اختلاف بین استعداد و انعام نفوس امری

مسلم و مورد قبول است لیکن در جمیع مراحل جسمانی فرصت پیشرفت و ترقی برای عموم

یکسان تأمین و تضمین گشته است. اختلاف در وضعیت اجتماعی و اقتصادی نفوس و درجات

و طبقات اجتماع مورد انکار نیست ولی در رد و ابطال روحانی بین نفوس وحدت مقام

و مساوات تام حکم فرماست « (جامعه عمومی دنیا - ترجمه از کتاب عالم بهائی)

جوہر انسانی اخلاق و اعمال اوست

صورت کتب امری در رسائل و فرزات که برای مطالعه توصیه می‌شود

۱- الواح اشرفیات - طرازات تجلیات - بشارات - کلمات فردوسی

۲- کتاب ایقان قافوس آن

۳- خطابات مبارک حضرت عبدالهبار

۴- کتاب مفادضات

۵- رساله راهنمای تبلیغ

۶- پیام ملکوت

۷- مبادی روحانی

۸- مبادی استدلال

۹- برهان واضح

۱۰- نظر اجمالی در دیانت بهائی

۱۱- جزوات و نشریات بجهت نشر معارف امری

۱۲- جزوات تهیه شده برای معرفی امر

صورت کتب و جزوات و نشریات که جهت مطالعه مستحریان حقیقت توصیه میشود

۱- کتاب مستطاب ایقان

۲- خطابات مبارکه حضرت عبداله

۳- کتاب مفاد ضحیات

۴- پیام ملکوت

۵- نظر اجمالی در دیانت بهائی

۶- برهان واضح

۷- بهار الله و عصر جدید

۸- تبیان برهان در برای اهل تسنن

۹- مقاله اولی فرزند

۱۱- جزوه دیانت عمومی

۱۱- جزوه دیانت جهانی بهائی

۱۲- جزوه پیام بهائی

۱۳- جزوه تعالیم بهائی

۱۴- جزوه یک دیانت جهانی

۱۵- گفتاری باختصار درباره آئین بهائی

۱۶- حقایق چند درباره امر بهائی

۱۷- آشنائی با دیانت بهائی

۱۸- یک نامه خواندنی

۱۹- برای معرفی امر از فیلم تاریخی و اسلاید پانزده نوار با و الیوم عکسهای اماکن مقدسه معابد بهائی نیز میتوان
مجموعه
مستفاد

مساجات حضرت عبداله

ای خداوند بی‌نیما ای رب ملکوت این نفوس سپاه آسمانی تواند آمد از فرما

و بخون و طلا علی نصرت کن تا هر یک نظیر اردوئی شوند و آن ممالک به محبت آید

و نورانیت تعالیم الهی فتح کنند ای خدا ظمیر و نصیر آنها باش و در میان بگو

دوره و جنگها و دریاها و صحراها مونس آنها باش تا بقوت ملکوتی و نقیصات روح الصد

فریادزند توئی مقدر و عزیز و توانا و توئی دانا و شنوا و مینا

غـلـطـنـامـه
سـسـسـسـس

صـحـيـح	غـلـط	سـطـر	صـفـحـه
تـرـوـيـج	تـرـوـيـج	٥	١٤
بـعـد	يـعـد	٧	١٧
بـالـحـكـمـه	بـالـحـكـمـه	١	٢٣
نـفـوـذ	نـفـوـذ	٢	٢٤
حـقـيـقـه	حـقـيـقـه	١	٣٢
زـكـيـه	زـكـيـه	٦	"
مـرـيـضـنـد	مـرـيـضـنـد	٧	٣٦
دـرـاـبـلـاـع	دـرـاـبـلـاـع	٢	٤١
رـبـانـي	رـبـانـي	٥	"